Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 Salvador/BA
+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br – cress@cress-ba.org.br

PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO N°013, DE 30 DE JULHO DE 2021.

Nomeia Gláuber dos Santos Neves para o cargo

em comissão de Coordenador Geral, no âmbito

do Conselho Regional de Serviço Social da 5ª

Região.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE

SERVIÇO SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais definidas

pela Lei Federal nº8.662/93 e;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº011/2021 que trata do

processo seletivo para o preenchimento da vaga de Coordenador Geral, no âmbito do Conselho

Regional de Serviço Social da 5ª Região;

CONSIDERANDO a Portaria Cress 5ª Região nº012/2021 que exonerou o

servidor Robertson Fiori Costa do cargo em comissão de Coordenador Geral, no âmbito do

Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear GLÁUBER DOS SANTOS NEVES, brasileiro, casado, portador

do RG-SSP/BA nº10018194-54, inscrito no CPF/MF sob o nº025.446.985-00 para o cargo em

comissão de Coordenador Geral, no âmbito do Conselho Regional de Serviço Social da 5ª

Região.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 02 de agosto de 2021.

(Documento assinado eletronicamente)

A.S. Emerson dos Santos

Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Serviço Social - 5ª Região